OITIITHIA TPAYAHUIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé t& nenit 12 paragrafi 2 pika d) dhe nenit 49 t& Ligjit pér vetéqevetisjen lokale nr.03/L-
040 (“Gazeta zyrtare e RK-s&€”, nr,28/2008), nenit 13 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés sé
Graganicés nr.6320/15 nga 22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicés né mbledhjen e teté t&
rregullt, e mbajtur mé datén 26.09.2025, merr kété:

V ENDIM Nr.48/2025/KG
pér miratimin e procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit, e mbajtur mé datén 29.08.2025
Neni 1

Miratohet procesverbali nga mbledhja e shtaté e rreguilt e Kuvendit Komunal, e mbajtur
mé datén 29.08.2025.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté procesverbali nga mbledhja e shtaté e rregullt e
Kuvendit Komunal, e mbajtur m#& datén 29.08.2025.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit t& vendimit né ueb-fagen zyrtare t& komunés.
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PROCESVERBALI
Nga mbledhja e shtatg e rregullt e Kuvendit t& Komunés s€ Gracanicés

E mbajtur mé datén 29.08.2025 né sallén e Kuvendit t& Komunés s& Graganicés dhe filloi me
puné n& orén 11:00.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Graganicés, Millan Dimitrijeviq, hapi mbledhjen duke i
pérshéndetur t& gjithé t& pranishmit dhe shtoi se n& mbledhje nga 19 asamblisté jang té
pranish&m 17 asamblisté dhe ka kuorum, ndérsa mungojné 2 asamblisté: Ljubisha Karaxhiq dhe
Granit Gashi. N& mbledhje morén pjesé edhe pérfaqésuesit e KFOR-it, pérfagésuesi i OSBE-sé,
drejtori i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, t& Planifikimit, Urbanizmit dhe Mbrojtjes s¢
Mjedisit, Shérbimi pér Informim dhe Shérbimi pér Céshtjet e Kuvendit.

Kryesuesi i njoftoi asamblistét se para mbledhjes s& sotme t& Kuvendit u mbajt mbledhja
e shtaté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe se komiteti njézéri e ka dhéng
mendimin pozitiv pér rendin e dités té propozuar.

Kryesuesi e hodhi né votim rendin e propozuar t& dités.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 17 asamblistéve
“Pro”, miratoi rendin ¢ méposhtém té dités.

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré e jashtézakonshme, e mbajtur mé& datén
31.07.2025.

2. Informata pér Qarkoren buxhetore 2026/02, me propozim t& drejtorit t& Drejtoris¢ sé¢ Buxhetit
dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér formimin e grupit t& punés pér hartimin e
Planit t& punés sé Kuvendit t& Komunés s& Graganicés pér vitin 2026, me propozim t& kryesuesit
t& KK t& Graganicés, Millan Dimitrijevig.

4. T€ ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e par€ té rendit t& dités:
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ paré e jashtézakonshme, e mbajtur mé& datén
31.07.2025.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 17 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e paré té rendit t€ dités.
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Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e dyt€ t& rendit t& dités:

2, Informata pér Qarkoren buxhetore 2026/02, me propozim t& drejtorit t& Drejtoris€ s¢ Buxhetit
dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

Drejtori i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq, i paraqiti informatat pér
Qarkoren e dyté buxhetore 2026/2, duke shtuar se buxheti i Komunés s& Graganicés pér vitin e
ardhshém, pér shkak té& regjistrimit t& fundit t& popullsis€, &shté mé i larté pér 2.770.000 euro.
Buxheti sipas kategorive ekonomike pér vitin 2026 &shté€ si né& vijim: pér paga dhe méditje
4,970,105.00€, mallra dhe shérbime 1,960,354.00€, shpenzime komunale 224,000.00€,
subvencione dhe transfere 440,859.00€ dhe shpenzime kapitale 4,935,332.00€. “Njé
karakteristiké e Qarkores buxhetore &shté se na &shté dhéné mundésia pér 24 vende té reja pune,
nga té cilat 20 pér kujdesin shéndetésor parésor dhe 4 pér administratén komunale”.

Asamblistja Snezhana Jovanoviq, para partisé “SRPSKA”, pyeti nése &shté pércaktuar
lista e projekteve kapitale.

Drejtori i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq, u pérgjigj se sipas ligjit
ata duhet t& paragesin njé& propozim buxheti dhe njé listé t& projekteve kapitale pér vitin 2026, si
dhe parashikimet pér vitet 2027 dhe 2028 deri mé 31 gusht, ndérsa Kuvendi Komunal duhet ta
miratojé até deri m& 30 shtator.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e treté t& rendit & dités:

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit p&r formimin e grupit t& punés pér hartimin e
Planit t& punés s& Kuvendit t¢ Komunés s¢ Graganicés pér vitin 2026, me propozim t& kryesuesit
& KK t& Graganicés, Millan Dimitrijeviq.

Kryesuesi e shpjegoi propozim-Vendimin pér formimin e grupit t& punés pér hartimin e
Planit t& punés s& Kuvendit t& Komuné&s s& Graganicés pér vitin 2026, duke shtuar se &shté
zvogéluar numri i anétaréve né 5 né krahasim me vitin e kaluar dhe jané propozuar asamblistét e
mé&poshtém:

1. Millan Dimitrijeviq, keyesues i Kuvendit t8 Komunés s& Graganicés,
2. Ljubisha Karaxhiq, asamblist i Kuvendit t& komunés;

3. Nebojsha Markoviq, asamblist i Kuvendit t& komunés;

4, Sllagjana Rashiq, asambliste e Kuvendit t& komunés;

5. Millosh Dimiq, asamblist i Kuvendit t&€ komunés;

Meqgenése nuk kishte propozime t& tjera, kryesuesi e hodhi né votim propozim-Vendimin

pér formimin e grupit t& punés pér hartimin e Planit t& punés s¢ Kuvendit Komunal t€ Graganicés
pér vitin 2026.

fage2-3



Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 17 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e treté té rendit té dités,

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e katért t& rendit t& dités:

4, Té ndryshme.

Pasi gé askush nuk e mori fjalén pér t& diskutuar lidhur me pikén “T& ndryshme” & rendit
té dités, kryesuesi falénderoi pér bashképunim dhe mbledhja mbaroi n& orén 11:08.

Procesmbajtési:
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